

Załącznik nr 1 j A / HES – m do Umowy o współpracy lub Umowy o pracę

UPOWAŻNIENIE DLA PARTNERA lub PRACOWNIKA

DOM UBEZPIECZEŃ 1991 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ z siedzibą w Bochni ul. Starynka 14 zarejestrowanej w Sądzie Rejonowym dla Krakowa Śródmieście Wydział XII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0001201817 (dalej : „ Agencja „)

upoważnia Panią Anna Walankiewicz, zwanym w dalszej części upoważnienia Partnerem/Pracownikiem do:

§ 1

1. Wykonywania **czynności agencyjnych** – w tym do zawierania w imieniu Agencji i na rzecz Sopockiego Towarzystwa Ubezpieczeń ERGO HSTIA S.A. (dalej ERGO Hestia) na terenie Rzeczypospolitej Polskiej umów ubezpieczenia i umów gwarancji ubezpieczeniowej:
 - a) w zakresie ubezpieczeń działu II-go załącznika do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (dalej: „**Ustawowa grupa ubezpieczeń**”), wymienionych w Tabelach nr 1,2 i 3 poniżej, na warunkach wskazanych w tych Tabelach: limitów sum ubezpieczenia lub sum gwarancyjnych oraz klauzul i zastrzeżeń, z uwzględnieniem postanowień pkt 2) poniżej, oraz do aneksowania aktualnych umów ubezpieczenia
 - b) na podstawie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia lub Ogólnych Warunków Umów o Gwarancji Ubezpieczeniowej (dalej: „**OWU**”), obowiązujących w ERGO Hestii w chwili zawarcia danej umowy, z zastosowaniem obowiązujących i doręczonych Partnerowi/Pracownikowi do zastosowania aktów legislacji wewnętrznej ERGO Hestii w tym m.in. instrukcji, wytycznych produktowych i pism okólnych;
2. Zawierania umowy ubezpieczenia i umów gwarancji ubezpieczeniowej samodzielnie, bez konieczności uzyskiwania dodatkowej zgody ERGO Hestii pod warunkiem korzystania wyłącznie z systemów informatycznych przygotowanych lub autoryzowanych przez Ergo Hestię w zakresie limitów odpowiedzialności oraz zasad underwritingu w systemach tych określonych,
3. Przyjmowania i potwierdzania przyjęcia do wiadomości, zawiadomienia o dokonaniu przelewu wierzytelności o odszkodowanie czy inne świadczenie z umowy ubezpieczenia;
4. Partner/Pracownik nie jest upoważniony do zawierania umów ubezpieczenia i umów gwarancji ubezpieczeniowej odbiegających od zasad opisanych w **§ 1 pkt.1 i 2** powyżej, chyba że na zawarcie takiej umowy uprzednio uzyska pisemną zgodę Ergo Hestii. Zgodę taką Partner/Pracownik może otrzymać m.in. pocztą elektroniczną, na adres email wskazany przez Partnera/Pracownika w treści Umowy lub poprzez informatyczny system sprzedażowy ERGO Hestii. Uzgodnione z ERGO Hestią postanowienia, odbiegające od postanowień OWU, powinny zostać umieszczone przez Partnera/Pracownika w treści dokumentu potwierdzającego zawarcie danej umowy ubezpieczenia czy umowy gwarancji ubezpieczeniowej, przy zawarciu której Partner/Pracownik pośredniczył (polisa, załącznik czy aneks do polisy, itp.)

§ 2

Postanowienia szczegółowe

Na mocy niniejszego Upoważnienia Partner/Pracownik jest umocowany do wykonywania czynności dystrybucyjnych w zakresie ubezpieczeń, z zastrzeżeniami wskazanymi w dalszych postanowieniach.

1. W ubezpieczeniach dla Klienta detalicznego, określonych w Tabeli nr 1 niniejszego Upoważnienia:
2. Partner/Pracownik nie jest upoważniony do stosowania jakichkolwiek zniżek składek ubezpieczeniowych w stosunku do obowiązujących stawek taryfowych, chyba że zostały mu przekazane przez ERGO Hestię zasady, na jakich zgodnie z wewnętrznymi regulacjami ERGO Hestii możliwe jest zastosowanie tych zniżek.
3. Partner/Pracownik wykonuje czynności agencyjne wchodzące w zakres niniejszego Upoważnienia wyłącznie osobiście lub przy pomocy osób fizycznych spełniających wymogi ustawowe, zgłoszonych do rejestru pośredników ubezpieczeniowych i posiadających upoważnienie Agencji do działania w jej imieniu.
4. Partner/Pracownik może być drugą stroną umowy ubezpieczenia zawartej za pośrednictwem Agencji z Ergo Hestią, z tym zastrzeżeniem, że w celu wyeliminowania potencjalnego konfliktu interesów, Partner/Pracownik nie otrzymuje prowizji od umowy zawartej w powyższym trybie, jak też nie jest uprawniony do zawarcia takiej umowy z zastosowaniem jakiejkolwiek zniżki.
5. W zakresie pośrednictwa w zawieraniu ubezpieczeń rolnych (Pakiet ubezpieczeń Agro) Partner/Pracownik nie jest umocowany do zawierania umowy ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych, jeśli moduły fotowoltaiczne nie spełniają normy IEC 61215. Upoważnienie Partnera/Pracownika co do ubezpieczeń rolnych, ograniczone zostaje wyłącznie do tych Partnerów/Pracowników, którzy przeszli wymagane szkolenia lub zdali stosowny egzamin zgodnie z przyjętymi przez ERGO Hestię zasadami, dotyczącymi dystrybucji produktów ubezpieczeniowych w ramach Pakietu ubezpieczeń Agro.
6. W zakresie pośrednictwa w zawieraniu ubezpieczeń zdrowotnych (ERGO Zdrowie) upoważnienie Partnera/Pracownika co do ubezpieczeń zdrowotnych, ograniczone zostaje wyłącznie do tych Partnerów/Pracowników, którzy przeszli wymagane szkolenia lub zdali stosowny egzamin zgodnie z przyjętymi przez ERGO Hestię zasadami, dotyczącymi dystrybucji ubezpieczeń zdrowotnych.

§ 3

Limity sumy ubezpieczenia lub sumy gwarancyjnej

Tabela nr 1 Ubezpieczenia dla klienta detalicznego

Produkt w przypadku zastrzeżeń	Ustawowa grupa ubezpieczeń	Nazwa ustawowej grupy ubezpieczeń	Limity sumy ubezpieczenia lub sumy gwarancyjnej
	1	Ubezpieczenia wypadku, w tym wypadku przy pracy i choroby zawodowej	500 000 zł
ERGO 7, Moja firma	1	Następstwa nieszczęśliwych wypadków	500 000 zł
Hestia 7	1	Następstwa nieszczęśliwych wypadków	50 000 zł
Hestia 1	1	Następstwa nieszczęśliwych wypadków	15 000 zł
ERGO Zdrowie	2	Ubezpieczenia choroby	2 000 000 EURO
W tym: 1)Przychodnia 50 000 zł 2)Profilaktyka 2 000 zł 3)Global Doctors Plus – Diagnostyka 20 000 EURO 4)Global Doctors Plus- Leczenie za granicą 2 000 000 EURO			
	2	Ubezpieczenia choroby	3 000 000 zł
	3	Ubezpieczenia casco pojazdów lądowych, z wyjątkiem pojazdów szynowych	1 000 000 zł
Hestia 7, Hestia 1	3	Autocasco	500 000 zł
Zastrzeżenia do Hestia 7 i Hestia 1: 1) Możliwość rozszerzenia ubezpieczenia AC o ryzyko kradzieży w przypadku motocykli, quadów, motorowerów i skuterów do SU 50 000 zł. 2) Możliwość przyjęcia do ubezpieczenia samochodów osobowych typu kabriolet.			
	8	Ubezpieczenia szkód spowodowanych żywiołami	15 000 000 zł
Ergo 7 Moja Firma, Ergo 1, Mój Dom,	8	Mienie od ognia i zdarzeń losowych	10 000 000 zł

Hestia 1, Hestia 7			
W tym: 1) ERGO 7, Moja Firma, ERGO 1: Wyposażenie i rzeczy osobiste do 3 000 000 zł, 2) Hestia 7, Hestia 1: Mienie ruchome oraz stałe elementy mieszkania do 3 000 000 zł, 2) ERGO 7, Moja Firma: Antyki, dzieła sztuki, kolekcje do 300 000 zł, 3) Architektura ogrodu (ERGO 7)/posesji (Moja Firma) do 500 000 zł. 4) Wartości pieniężne (Moja Firma) do 50 000 zł.			
Ergo 7	8	Domki letniskowe od ognia i zdarzeń losowych	500 000 zł
W tym: 1) Wyposażenie i rzeczy osobiste w domkach letniskowych do 200 000 zł, 2) Architektura ogrodu do 100 000 zł.			
Ergo 7	8	Domy w budowie od ognia i zdarzeń losowych	5 000 000 zł
W tym: 1) Wyposażenie i rzeczy osobiste w domach w budowie do 1 000 000 zł, 2) Architektura ogrodu do 200 000 zł.			
	9	Ubezpieczenia pozostałych szkód rzeczowych (jeżeli nie zostały ujęte w Ustawowej grupie ubezpieczeń 3, 4, 5, 6 lub 7)	10 000 000 zł
Ergo 7, Moja Firma, Hestia 1, Hestia 7	9	Mienie od kradzieży	2 000 000 zł
W tym: 1) ERGO 7, Moja Firma: Antyki, dzieła sztuki, kolekcje do 300 000 zł, 2) Architektura ogrodu (ERGO 7)/posesji (Moja Firma) do 100 000 zł; 3) Moja Firma: Wartości pieniężne do 50 000 zł.			
Ergo 7	9	Domki letniskowe od kradzieży	200 000 zł
Ergo 7	9	Domy w budowie od kradzieży	1 000 000 zł
Ergo 7	9	Bagaż	10 000 zł
Ergo 7	9	Oszklenia od stłuczenia	100 000 zł
	10	Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wszelkiego rodzaju, wynikającej z posiadania i użytkowania pojazdów lądowych z napędem własnym, łącznie z ubezpieczeniem odpowiedzialności przewoźnika	zgodnie z Ustawą o ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG i PBUK
Limit sumy gwarancyjnej w przypadku szkód na osobie oraz w przypadku szkód w mieniu zgodnie z Ustawą o ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG i PBUK.			
	13	Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej) nieujętej w Ustawowych grupach ubezpieczeń 10-12	2 000 000 zł
	13	Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej) nieujętej w Ustawowych grupach ubezpieczeń 10-12	zgodnie z Ustawą o ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG i PBUK
Limit sumy gwarancyjnej w przypadku szkód na osobie oraz w przypadku szkód w mieniu zgodnie z Ustawą o ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG i PBUK.			
	16	Ubezpieczenia różnych ryzyk finansowych	1 000 zł
	17	Ubezpieczenia ochrony prawnej	20 000 zł
	18	Ubezpieczenia świadczenia pomocy na korzyść osób, które popadły w trudności w czasie podróży lub podczas nieobecności w miejscu zamieszkania	25 000 zł

Tabela nr 2 – Ubezpieczenia dla Klienta biznesowego

Ustawowa grupa ubezpieczeń	Nazwa Ustawowej grupy ubezpieczeń	Limit sumy ubezpieczenia lub sumy gwarancyjnej
1	Ubezpieczenia wypadku, w tym wypadku przy pracy i choroby zawodowej	500 000 zł
2	Ubezpieczenia choroby	1 000 000 zł
3	Ubezpieczenia casco pojazdów lądowych, z wyjątkiem pojazdów szynowych	1 000 000 zł
7	Ubezpieczenia przedmiotów w transporcie, obejmujące szkody na transportowanych przedmiotach	500 000 zł
8	Ubezpieczenia szkód spowodowanych żywiołami	10 000 000 zł
9	Ubezpieczenia pozostałych szkód rzeczowych (jeżeli nie zostały ujęte w Ustawowych grupach ubezpieczeń: 3, 4, 5, 6 lub 7)	10 000 000 zł
10	Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wszelkiego rodzaju, wynikającej z posiadania i użytkowania pojazdów lądowych z napędem własnym, łącznie z ubezpieczeniem	zgodnie z Ustawą o ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG i PBUK

	odpowiedzialności przewoźnika	
Limit sumy gwarancyjnej w przypadku szkód na osobie oraz w przypadku szkód w mieniu zgodnie z Ustawą o ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG i PBUK.		
13	Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej) nieujętej w Ustawowych grupach ubezpieczeń 10-12	1 000 000 zł
13	Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania czynności zawodowych	zgodnie z Ustawą o ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG i PBUK
Limit sumy gwarancyjnej w przypadku szkód na osobie oraz w przypadku szkód w mieniu zgodnie z Ustawą o ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG i PBUK.		
15	Gwarancja ubezpieczeniowa	500 000 zł
16	Ubezpieczenia różnych ryzyk finansowych	200 000 zł
17	Ubezpieczenia ochrony prawnej	50 000 zł
18	Ubezpieczenia świadczenia pomocy na korzyść osób, które popadły w trudności w czasie podróży lub podczas nieobecności w miejscu zamieszkania	20 000 zł

Tabela nr. 3 – Ubezpieczenia rolne (Pakiet Ubezpieczeń Agro)

Ustawowa grupa ubezpieczeń	Nazwa produktu/ pozycji taryfy	Limity sumy ubezpieczenia lub sumy gwarancyjnej
01	Następstwa Nieszczęśliwych wypadków Kierowców i Pasażerów	30 000 zł
01	Ubezpieczenie wypadku, w tym wypadku przy pracy i choroby zawodowej	100 000 zł
03	Agrocasco, w tym: - narzędzia rolnicze (do limitu 500 00 zł) - wyposażenie dodatkowe (do limitu 100 000 zł)	1 000 000 zł łącznie
08	Obowiązkowe ubezpieczenie budynków rolniczych	10 000 000 zł
09	Dobrowolne ubezpieczenie mienia	10 000 000 zł
09	Ubezpieczenie od szkód powstałych wskutek kradzieży z włamaniem i rabunku oraz wandalizmu w ramach dobrowolnego ubezpieczenia mienia	500 000 zł
09	Ubezpieczenie instalacji fotowoltaicznych – ubezpieczenie od szkód materialnych	100 000 zł
08, 09	Ubezpieczenia upraw rolnych	5 000 000 zł
08, 09	Ubezpieczenie zwierząt gospodarskich	2 000 000 zł
10	Ubezpieczenie OC krajowe- OC posiadaczy pojazdów zaopatrzonych w polskie tablice rejestracyjne oraz Zielona Karta – OC posiadaczy pojazdów zaopatrzonych w polskie tablice rejestracyjne w ruchu zagranicznym	Zgodnie z art. 36 ust.1 ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG i PBUK
13	Obowiązkowe ubezpieczenie OC rolników	Zgodnie z art. 52 ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG i PBUK
13	Ubezpieczenie OC z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej lub użytkowania mienia	1 000 000 zł
13	Ubezpieczenie OC osób fizycznych w życiu prywatnym	2 000 000 zł
18	Ubezpieczenia świadczenia pomocy na korzyść osób, które popadły w trudności w czasie podróży lub podczas nieobecności w miejscu zamieszkania	50 000 zł

Warunki szczególne, odstępowstwa od OWU (klausule), limity sum ubezpieczenia, przedmioty ubezpieczenia, zdefiniowane są w informatycznych systemach sprzedażowych ERGO Hestii. Zawarcie umowy ubezpieczenia lub umowy gwarancji ubezpieczeniowej z przekroczeniem warunków określonych w systemach sprzedażowych możliwe jest tylko po uprzednim uzyskaniu zgody ERGO Hestii, przy czym za zachowanie formy pisemnej uznaje się również przesłanie akceptacji pocztą elektroniczną na adres e-mail Partnera/Pracownika wskazany w treści Umowy lub uzyskanie zgody poprzez dany system sprzedażowy ERGO Hestii.

§ 4

Postanowienia końcowe

W przypadku przekroczenia zakresu powyższego Upoważnienia ważność umowy ubezpieczenia uzależniona będzie od potwierdzenia jej zawarcia przez upoważnionego pracownika ERGO Hestii

Niniejsze Upoważnienie upoważnia Partnera/Pracownika do potwierdzania i przyjmowania do wiadomości umów przelewu wierzytelności praw z umów ubezpieczenia potwierdzonych polisami ubezpieczeniowymi na zasadach określonych w odpowiedniej Instrukcji udostępnionej przez ERGO Hestię wyłącznie w przypadku równoczesnego zawarcia umowy ubezpieczenia przez Partnera/Pracownika, których cesja praw ma dotyczyć. Przedmiotem umowy przelewu wierzytelności praw z umów ubezpieczenia nie mogą być prawa wynikające z umów odpowiedzialności cywilnej oraz umów ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków.

Niniejsze Upoważnienie nie może być przenoszone na osoby trzecie.

Niniejsze Upoważnienie może być odwołane w każdym czasie.

Wraz z udzieleniem niniejszego Upoważnienia odwołuje się wcześniejsze upoważnienie oraz upoważnienie szczególne Partnera/Pracownika upoważniające do zawierania umów gwarancji ubezpieczeniowej i wystawiania gwarancji, ile takie upoważnienie zostało Partnerowi/Pracownikowi udzielone.

Odwołanie Upoważnienia powoduje jego wygaśnięcie. Pomimo braku odwołania, niniejsze Upoważnienie wygasa także w przypadku rozwiązania Umowy o współpracy lub Umowy o pracę łączącej Partnera/Pracownika z Agencją lub umowy agencyjnej łączącej DOM UBEZPIECZEŃ 1991 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ z Sopockim Towarzystwem Ubezpieczeniowym Ergo Hestia S.A. o czym Partner/Pracownik zostanie powiadomiony w formie pisemnej na podany adres e-mail.

Niniejsze Upoważnienie uprawnia Partnera/Pracownika do pobierania gotówką składek wynikających z zawartych ubezpieczeń na rzecz klienta. Partner/Pracownik jest zobowiązany do bezzwłocznego, najpóźniej w ciągu następnego dnia roboczego po dniu zainkasowania składki przekazania zainkasowanej składki :

Partner - na rachunek ERGO Hestii, Pracownik - osobie która zajmuje się rozliczaniem gotówki w Agencji

Niniejszy Załącznik nr 1 j A / HES – m obowiązuje od dnia 12.01.2026r. .

W imieniu DOM UBEZPIECZEŃ 1991 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ z siedzibą w Bochni



Marcin Kropidło

Prezes Zarządu

DOM UBEZPIECZEŃ 1991 Sp. z o.o.
ul. Starynka 14, 32-700 Bochnia
NIP: 868 195 99 65
www.dom1991.pl

Bochnia, 12.01.2026r.